
Contacto

Teléfono 965637200
Fax 965637202
Correo Electrónico elsa.garcia@elcampello.org

Dirección Postal

Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4961-2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2022 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Campello
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elcampello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WKGH5DymprsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de la piscina municipal.

Valor estimado del contrato 225.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.000 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.
50510000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos y contenedores de metal.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.elcampello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WKGH5DymprsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico nserra@elcampello.org

Dirección Postal

Alcalde Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Precio de la oferta más baja 41.971,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.971,79 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PLENA INSTALSER
NIF B01724590
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.971,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.785,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 09-22
Fecha de Formalización 29/03/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Campello
Sitio Web http://www.elcampello.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57a65661-3cdb-4a32-9b22-6fa1f6d47175
http://www.elcampello.es/


Lugar

Videollamada

Dirección Postal

C/ Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/10/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Videollamada

Dirección Postal

C/ Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/09/2021 a las 11:32 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

C/ Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento El Campello - Apertura telemática

Dirección Postal

C/ Alcalde Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Apertura Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2021 a las 13:14 horas
La fecha y hora es orientativa, la fecha y hora definitiva
se publicará en la Plataforma de Contratación del
Sector Público

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO N.º 3: Mejoras OFERTADAS SIN COSTE PARA EL Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº2: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO Nº1: Memoria de la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2AIt0P7%2BV4XnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/08/2021

Identificador de publicación 2021/S 152-405372
Fecha de publicación 09/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405372-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/08/2021

Identificador de publicación 2021/S 162-426942
Fecha de publicación 23/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426942-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2022

ID 0000008877119 |  2022-880752 | Thu, 23 Jun 2022 12:40:04:800 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42834741082241592006994956616637397288 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2AIt0P7%2BV4XnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405372-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426942-2021:TEXT:ES:HTML


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


